RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL N.º 07/2021 PARA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR DOUTOR

MEDIANTE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ONLINE – PROCESSO

UNIVESP-PRC-2021/00129.

A Comissão de Análise Documental, designada pelo Conselho Técnico Administrativo

da Universidade Virtual do Estado de São Paulo – UNIVESP através da Portaria PR

47 de 30 de agosto de 2021, em atendimento ao disposto nos artigos 5º e 6º da Norma

de Organização nº 07/2021, faz saber o resultado da análise dos candidatos inscritos

no edital n.º 07/2021, publicado no DOE de 14 de agosto de 2021 para contratação

por tempo determinado de professor doutor mediante processo seletivo simplificado

online – processo UNIVESP-PRC-2021/00129, tiveram sua inscrição:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Número de
inscrição Nome Completo

7002 Luci Mendes de Melo Bonini

7004 Paula de Souza Gonçalves Morasco

7006 Francisco Estefogo

7010 Camila Alderete Capitani

7028 Daniella Barbosa Buttler

7031 Clóvis da Silveira Júnior

7032 Michel Marcelo de França

7038 Cibelia Renata da Silva Pires

7039 Angela Harumi Tamaru

7043 Jaime Cará Junior

7045 Mara Regina Pacheco

7047 Cinthia da Silva Belonia

7048 Amanda Post da Silveira

7050
João Francisco Pereira Nunes
Junqueira

7051 Bárbara Soares da Silva

7053 Rosilene Frederico Rocha Bombini

7055 Ana Gabriela Dickstein Roiffe

7056 Lucas Porto de Queiroz

7058 Glória de Fátima Pinotti de Assumpção

7061 Alba Helena Fernandes Caldas

7065 Paula Cristina Bullio

7066 Giselle Larizzatti Agazzi

7068 Geovana Chiari Reis

7070 Fernanda Maffei Moreira

7071 Alessandra Sartori Nogueira

7072 Thiago Lauriti

7073 Valdete Aparecida Borges Andrade

7075
LIVIA FERNANDA DE PAULA
GROTTO

7077 Letícia Lucinda Meirelles

7079 Sergio Manoel Rodrigues

7080 Gisele Novaes Frighetto

7082 Raphael Augusto Oliveira Barbosa

7085 Vivian Steinberg

7086 Giovana Montes Celinski

7088 André William Alves de Assis

7089 Brena Suelen Siqueira Moura

7090 Eduardo de Carvalho Cassimiro

7092 FERNANDA MORAES DOLIVO

7093 Wendel Cássio Christal

7094 Simone Bueno da Silva

7097 LIGIA RODRIGUES BALISTA

7098 Jorge Luiz Antonio

7100 Isabella de Cássia Netto Moutinho

7101 Raquel Gomes Chaves

7103 Adriano Clayton da Silva

7105 Angela Kovachich de Oliveira Reis

7106 Letícia Moraes Lima

7107 Andrea Pisan Soares Aguiar

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Número de
inscrição

Número do
documento com
foto

iniciais do nome
do inscrito

motivo do
indeferimento

7001 188707281 I. M. F. N. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7003 257700882 C. R. d. S. P.
Inscrição
duplicada

7005 345789301 K. C. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7007 504914753 C. M. d. M. S.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7008 174756562 L. N. M.
Inscrição
duplicada

7009 15369755 A. C. R. J.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item

2.1 do Edital deste
concurso;

7011 06949807651 G. A. F. S.

Não forneceu
documento
digitalizado de
identificação
pessoal com foto;
Não forneceu
documento
digitalizado
referente ao CPF
(para candidatos
brasileiros); Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7012 10534817 V. C. d. S. L.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7013 388263672 J. R. G. d. S.

Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
diploma de
doutorado em
Programa na área

de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7014 16526911 P. A. Z.

Não forneceu
documento
digitalizado de
identificação
pessoal com foto;
Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7015 351847110 B. R.

Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e

Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7016 2939602 I. G. G. M.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu Diploma
de Graduação de
validade nacional,
conforme previsto
no item 2.2 do
Edital deste
concurso;Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7017 40836449 M. V. R. F.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7018 434629121 A. d. P. M.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7019 447272615 T. C. A. P.
Link para o
Currículo Lattes

não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu Diploma
de Graduação de
validade nacional,
conforme previsto
no item 2.2 do
Edital deste
concurso;Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7020 451973082 A. S. d. S.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
diploma de
doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7021 442057799 G. b. s.

Não forneceu
documento
digitalizado de
identificação
pessoal com foto;

Não forneceu
documento
digitalizado
referente ao CPF
(para candidatos
brasileiros); Link
para o Currículo
Lattes não
informado; Arquivo
PDF do Currículo
Lattes não
informado; Não
forneceu memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu Diploma
de Graduação de
validade nacional,
conforme previsto
no item 2.2 do
Edital deste
concurso;Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7022 14953494 L. d. S.

Não forneceu
diploma de
doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7023 4477539 F. C. d. M. P.

Não forneceu
Diploma de
Graduação de
validade nacional,

conforme previsto
no item 2.2 do
Edital deste
concurso;Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7024 2541598 L. G. A. D. V.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7025 61292438 Z. A. M.

Não forneceu
documento
digitalizado de
identificação
pessoal com foto;
Não forneceu
diploma de
doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7026 557452478 E. A. G. D.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;

7027 379473616 A. d. S. P.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7029 298821417 T. P. D. P.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7030 344315642 C. C. B. M.

Não forneceu
Diploma de
Graduação de

validade nacional,
conforme previsto
no item 2.2 do
Edital deste
concurso;

7033 276067605 C. A. F.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7034 247906815 A. d. A. P.

Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7035 174756562 L. N. M.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7036 15608239 S. N. d. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu Diploma
de Graduação de
validade nacional,
conforme previsto
no item 2.2 do
Edital deste
concurso;Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,

Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7037 10158992 M. C. G. S. P. D.

Não forneceu
documento
digitalizado
referente ao CPF
(para candidatos
brasileiros); Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7040 19359142 M. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7041 413926837 F. S.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida

comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7042 323399046 A. m. d. d. S.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;
Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7044 440929611 A. T. P.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7046 20945118 C. M. A.

Não forneceu
diploma de
doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7049 630372191 M. d. S. S.

Não forneceu
documento
digitalizado de
identificação
pessoal com foto;
Não forneceu
documento
digitalizado
referente ao CPF
(para candidatos
brasileiros); Link
para o Currículo
Lattes não
informado; Arquivo
PDF do Currículo
Lattes não
informado; Não
forneceu memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7052 146707 A. H. F. C.
Inscrição
duplicada

7054 205584986 A. F. S. d. O.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida

comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7057 063064182 J. S. C.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7059 213200983 P. G. C.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7060 165444319 C. N. d. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7062 374824265 L. d. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7063 380976523 M. G. d. C. A.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7064 164802708 G. L. A.
Inscrição
duplicada

7067 246683119 L. P. B. L.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7069 296068718 L. B. B.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7074 142306265 S. D. J. d. S.

Não forneceu
Diploma de
Graduação de
validade nacional,
conforme previsto
no item 2.2 do
Edital deste
concurso;Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7076 445564246 F. M. F.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7078 179163383 M. C. C.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7081 331331135 K. I. d. O.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7083 405639405 F. M. M.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7084 435028479 L. R. B.
Inscrição
duplicada

7087 420169544 D. C. S. d. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7091 337980512 D. L. M. O.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7095 9083147323 R. G. C.
Inscrição
duplicada

7096 217414837 S. M. R. J.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação; Não
forneceu diploma
de doutorado em
Programa na área
de Letras,
Linguística e áreas
de Língua
Portuguesa e
Inglesa, conforme
previsto no item
2.1 do Edital deste
concurso;

7099 12695928 M. A. G.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7102 196087363 A. G. d. S.

Não forneceu
memorial
circunstanciado e
sua devida
comprovação;

7104 334809587 R. L. M.

Link para o
Currículo Lattes
não informado;
Arquivo PDF do
Currículo Lattes
não informado;

Em atendimento ao item 2.9 do Edital 007/2021, informamos

Inscrições que
pertencem ao mesmo
CPF

Inscrição considerada
válida

7003 e 7038 7038

7008 e 7035 7035

7052 e 7061 7061

7064 e 7066 7066

7084 e 7097 7097

7095 e 7101 7101

O prazo para a interposição de recurso quanto ao Resultado da Análise das

Inscrições é de 3 (três) dias úteis, contados a partir do dia desta publicação no diário

oficial e estes deverão ser interpostos, exclusivamente, por meio do formulário

eletrônico disponível em, https://univesp.br/transparencia/pss-docentes.

Comissão de Análise Documental

https://univesp.br/transparencia/pss-docentes.